Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета Лицея НИУ В Ш Э

25.12.2017

Председательствовал: Д.Е. Фишбейн (директор Лицея)

Присутствовали: Байбурин Р.Ф., Воронин С.А., Копытова Н.В., Павленко О.В..
Белов А.В., Затолокин И.В., Лебедева В.Е., Оганесян М.Р., Пересадько Т.В., Редчиц М.А.,
Румянцева М.В., Гиринский А.А., Голицын A.M., Иванова О.Ф., Иконникова Н.К..
Моручков А.А., Хусаинова З.И., Салыгин Е.Н., Лесовская И.Н., Нигаматуллина А.Ю.,
Вердиян Л.И., Ахапкина Я.Э., Нерето М.О., Павловец М.Г., Левинзон А.И., Сорвин К.В..
Челеховский А.Н.

Приглашенные: Красовская С.И., Мирская МЛ., Шибалина Д.В.

П О В Е С Т К А ДНЯ:

1. Утверждение Положения о Совете обучающихся по основным общеобразовательным
программам Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики»

2. Утверждение Положения о Совете родителей (законных представителей)
обучающихся по основным общеобразовательным программам Лицея Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики»

СЛУШАЛИ:
Д.Е. Фишбейна:

- о проекте Положения о Совете обучающихся по основным общеобразовательным
программам Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики»;
- о проекте Положения о Совете родителей (законных представителей) обучающихся
по основным общеобразовательным программам Лицея Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики».

ВЫСТУПИЛИ:
М.О. Нерето:

- о необходимости внести в проект Положения о Совете родителей (законных
представителей) обучающихся по основным общеобразовательным программам
Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
пункт 5.12:
«для обеспечения деятельности Совета родителей администрация Лицея НИУ ВШЭ
предоставляет помещения (кабинеты).»

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Положение о Совете обучающихся по основным общеобразовательным

программам Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики»

2. Утвердить Положение о Совете родителей (законных представителей) обучающихся
по основным общеобразовательным программам Лицея Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Директор Д.Е. Фишбейн